平成２２年１２月２８日

各  位

会 社 名 コ ー ア ツ 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  白 石 純 孝

（コード番号 １７４３ 大証二部・福証）

問合せ先 常務取締役管理本部長  遠 矢 幸 一

電話番号 （０９９）２２９－８１８１

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 12 月 27 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である霧島横川酒造株式会社

の全株式を株式会社ミキカンパニーに譲渡することを決議し、株式譲渡契約書を締結いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

  当社グループの事業体制の見直しを行った結果、経営資源の有効活用と霧島横川酒造株式会社の継続

 的成長のため、株式会社ミキカンパニーへ全株式を譲渡することが企業価値の向上に資すると判断いた

しました。

２．異動する子会社の概要

 （１）商     号   霧島横川酒造株式会社

 （２）代  表  者   代表取締役社長 白石 純孝

 （３）所  在  地   鹿児島県霧島市横川町上ノ 3280 番地５

 （４）設 立 年 月 日   昭和 25 年 12 月 12 日

 （５）主な事業 内 容   酒類製造販売

 （６）決  算  期   ６月

 （７）従 業 員 数   11 名（平成 22 年 12 月 27 日）

 （８）主 な 事 業 所   鹿児島県霧島市

 （９）資  本  金   ４億 98 百万円（平成 22 年 12 月 27 日）

 （10）発行済株式総数   2,660 株

 （11）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 20 年６月期 平成 21 年６月期 平成 22 年６月期

売  上  高 100,692 千円 158,151 千円 196,520 千円

営 業 利 益 △74,692 千円 △74,373 千円 △78,513 千円

経 常 利 益 △74,865 千円 △85,893 千円 △90,029 千円

当 期 純 利 益 △74,497 千円 △86,055 千円 △89,919 千円

純  資  産 △80,219 千円 △166,274 千円 △256,194 千円

総  資  産 422,766 千円 436,866 千円 422,766 千円

３．株式の譲渡先会社の概要

 （１）商     号   株式会社ミキカンパニー

 （２）代  表  者   代表取締役 東 立子

 （３）本 店 所 在 地      福岡県大野城市上大利５丁目 21 番１号

 （４）主な事業 内 容   化粧品、石鹸類、宝石、衣類の販売

 （５）当社との関係    人的関係、資本的関係等はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

 （１）異動前の所有株式数   2,660 株（所有割合 100％）

 （２）譲渡株式数       2,660 株（譲渡価額 ２億 49 百万円）

 （３）異動後の所有株式数     0 株（所有割合 0％）

５．日 程

  平成 22 年 12 月 27 日 取締役会決議日

  平成 22 年 12 月 27 日 株式譲渡契約締結日

  平成 22 年 12 月 27 日 株式譲渡日

６．今後の見通し

   本件による業績への影響につきましては、連結決算において関係会社株式売却益 203 百万円を特別

  利益に計上いたします。また、個別決算において関係会社株式売却益 224 百万円を特別利益に計上い

たします。

   なお、業績予想の修正につきましては、本日発表の｢業績予想の修正に関するお知らせ｣に記載のと

おりであります。

                 以上